
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Jan Bradávka 

Obor: Biologie-Geografie 

Název práce: Analýza změn využití území na lokalitách zaniklých rybníků a současný stav 

vodních ploch v SO ORP Opava      

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 9 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 13 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 20 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 19 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 95 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Práce beze zbytku splnila zadání. Autor se s plným nasazením a pečlivostí pustil do navrženého 

tématu, informace si zjišťoval z literatury, archívu, od přílušných organizací, úřadů i kastelánky 

Raduňského zámku. Práce je obsahově vyvážená a úvodní kapitoly, které uvádějí do problematiky 

jsou výstižně, čtivě napsané a pokrývájí většinu řešené obecné a navazující problematiky. Oceňuji 

zpracování prostorových  informací z  I. vojenského mapování,  které má své úskalí a problémy, které 

autor musel řešit. Seznam použité literatury je bohatý a práci vhodně doplňuje velké množství 

autorských mapových příloh.  

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autor  přistupoval k řešení úkolů samostaně a aktivně, zajišťoval si dostupné podklady k danému 

tématu v příslušných institucích či archívech. Pravidelně chodil na konzultace, byl vždy připraven a 



jeho přístup ke zpracování byl velmi zodpovědný a pečlivý. Autor své téma zpracoval do článku, 

který vyjde ve sborníku konference Rybníky 2016, která bude probíhat  v červnu 2016 v Praze na ČZU. 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaké téma z vaši práce by se dalo rozvést v další práci? 

2. Jsou nějaká specifika vývoje vodních ploch v této oblasti?  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou A. 

V Olomouci 1.6.2015 ……………………………………………………… 

Renata Pavelková 

vedoucí práce 
 


